
 
VIEDMA, 29 DE NOVIEMBRE DE 2011 

 
                   VISTO:  
------------------------El Expediente N° 13161 -EDU-11 del Registro del Ministerio de Educación- 
Consejo Provincial de Educación, y;  
 
CONSIDERANDO:  
------------------------Que mediante el mismo se tramita el Concurso de Ascenso N° 57  para 
titularización de cargos en el Nivel Inicial en todas sus modalidades;   
 
                                Que por Resolución N° 1485/09 del Consejo Provincial de Educación se procedió 
a convocar dicho Concurso;  
-------------------------  
                               Que por Resolución N°  140/10 se llama a inscripción para participar del Concurso 
de Antecedentes y Oposición y se establecieron las fechas de realización de las asambleas presenciales 
de titularización, según lo estatuido por la Ley 391 y la Resolución N° 1700/92;  
-------------------------  
                               Que la Resolución N°  968/11 aprueba la nómina de vacantes destinadas al 
Concurso Nº 57 para proveer cargos de Director y Vicedirector de Establecimientos de Nivel Inicial 
(Jardines Integrados e Independientes y Jardines Maternales);  
-------------------------  
                               Que mediante Resolución N° 3237/11 y Nº 3483/11 se rectifica y desafectan 
vacantes; -------------------------  
------------------ 
                               Que los docentes designados titulares deberán cumplimentar los requisitos 
establecidos en los incisos a) b) y c) del articulo 19° de las bases del presente Concurso (Resolución 
Nº 140/10);  
-----------------------Que las Supervisiones y Direcciones de los Establecimientos según corresponda, 
serán las responsables de comunicar las fechas de toma de posesión dentro de los diez (10) días de 
producidas directamente al Departamento de Depuración de Vacantes dependiente de la Junta de 
Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria; el incumplimiento de lo expresado dará lugar a las 
sanciones disciplinarias que correspondieren; -- 
 
                               Que por error se vinculó en la Disposición Nº 3 la Vacante Renuncia LEW, Juana 
al ID 15, correspondiendo vincular la misma al ID 1;     
-------------------------  
                               Que es necesario elaborar la norma legal que designe como titular a los docentes 
que tomaron cargos de Director y Vicedirector, mediante el Concurso Nº 57; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°.- DESIGNAR,  con  carácter  de  titular  en  el  Concurso  N° 57, a  los docentes que a  
                            continuación se detallan:  
 
DIRECTOR DE JARDÍN MATERNAL  
 
Disposición Nro: 1 – ERROTABERE STELLA MARIS 
Cuil: 27169682483 Legajo: IM 5 
6200588 – JARDÍN MATERNAL Nº 005 – CIPOLLETTI 
ID-1- DIRECTOR JARDÍN MATERNAL DE PRIMERA - M/T- VACANTE RENUNCIA NÚÑEZ ANALIA 
(673/08) 
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE VICEDIRECTOR DEL JARDIN INF. Nº 5 
 



 
 
 
Disposición Nro: 2 - STURZENEGGER ESTELA MARIA  
Cuil: 27164001437 Legajo: IC 6  
6200661 - JARDIN MATERNAL N° 011 - SIERRA GRANDE  
ID-1-DIRECTOR JARDIN MATERNAL DE SEGUNDA - M/T - SOB. CONCURSO N° 48 (258/95)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN INF. N° 6  
 
Disposición Nro: 3 - DEJTIAR RUTH FANNY  
Cuil: 27177790953 Legajo: IM 5  
6200164 - JARDIN MATERNAL N° 008 - VIEDMA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA JORNADA COMPLETA - JC - REN. LEW, 
JUANA RAQUEL (2003/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN MATERNAL 
N° 5  
 
Disposición Nro: 4 - MOREYRA ELVA YOLANDA  
Cuil: 23163770954 Legajo: IC 43 IM 3  
6200191 - JARDIN MATERNAL N° 003 - CATRIEL  
ID-15-DIRECTOR JARDIN MATERNAL DE PRIMERA JORNADA SIMPLE - M/T- SOB. CONCURSO N° 
48 (2192/01)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARD. N° 43 Y AL 
CARGO DE PRECEP- DEL JARDIN MAT- N° 3  
 
Disposición Nro: 5 - CEVOLI MARIA DE LOS ANGELES  
Cuil: 27231303362 Legajo: IC 95  
6200857 - JARDIN MATERNAL - AUTHEMO AUTUE - VIEDMA  
ID-7- IRECTOR JARDIN MATERNAL DE SEGUNDA JORNADA SIMPLE - T- CREAC. (897/04)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARD. N° 95  
 
Disposición Nro: 6 - BAMONDE ROSANA CECILIA  
Cuil: 27226615860 Legajo: IC N° 10  
6200856 - JARDIN MATERNAL - DUENDE AZUL - VIEDMA  
ID - 7 - DIRECTOR JARDIN MATERNAL DE SEGUNDA JORNADA SIMPLE - - T - CREACIÓN (1433/04)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARD. DE INF. N° 10  
 
Disposición Nro: 7 - RODRIGUEZ MARCELA JAQUELINE  
Cuil: 27225969820 Legajo: IC 51  
6200417 - JARDIN MATERNAL N° 002 - RIO COLORADO  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN MATERNAL DE SEGUNDA JORNADA SIMPLE - - M/T - SOBRANTE 
CONC. N° 48 (CREACIÓN 712/88)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARD. INDEP. N° 51  
 
VICEDIRECTOR DE JARDÍN MATERNAL  
 
Disposición Nro: 8 - JOSE ADRIANA VALERIA  
Cuil: 27221784869 Legajo: IM 6  
6200163 - JARDIN MATERNAL N° 006 - VIEDMA  
ID-2-VICEDIRECTOR JARDIN MATERNAL -M/T- SOB. CONC. N° 48 (CREACIÓN 1454/88 Y 1021/91)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN MATERNAL 
N° 6  
 
Disposición Nro: 9 - FAURE SONIA ALEXANDRA  
Cuil: 27146863685 Legajo: IM 4  
6200011 - JARDIN MATERNAL N° 004 - GENERAL ROCA  
ID - 2 - VICEDIRECTOR JARDIN MATERNAL - - T - SOB. CONCURSO N° 48 (CREACION 1024/91)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN MATERNAL 
N° 4  
 



 
Disposición Nro: 10 - RIOS INES LORENA  
Cuil: 27257666587 Legajo: IM 3  
6200191 - JARDIN MATERNAL N° 003 - CATRIEL  
ID - 17 - VICEDIRECTOR JARDIN MATERNAL - - M/T - CREACIÓN (0067/02)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN MATERNAL 
N° 3  
 
DIRECTOR DE JARDÍN DE INFANTES INDEPENDIENTE E INTE GRADO 
 
Disposición Nro: 11 - MORA ADRIANA ELIZABETH  
Cuil: 27137792899 Legajo: IC 36  
6200674 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 058 - ALLEN  
ID-1 -DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T-RENUNCIA PROSPITI IRIS MIRIAN 
(1413/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 36  
 
Disposición Nro: 12 - MIGANI ROSANNA ELIZABETH  
Cuil: 27177239351 Legajo: IC 50  
6200868 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 085 - CIPOLLETTI  
ID - 2 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (448/05)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 50  
 
Disposición Nro: 13 - PLACIDI MARIA ROSA  
Cuil: 27128623731 Legajo: IC 40  
6200917 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 093 - CHOELE CHOEL  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (461/08)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 40  
 
Disposición Nro: 14 - PASSER QUINTEROS MARISA CLAUDIA  
Cuil: 27132645758 Legajo: IC 52  
6200493 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 052 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA - - M/T - RENUNCIA ARAU, ELISA 
CÁNDIDA (2450/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE VDIRECTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 52  
 
Disposición Nro: 15 - RIOLFFI MARIA ALEJANDRA  
Cuil: 27176331815 Legajo: IC 3  
6200263 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 003 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA-M/T-TRASL. LLORENTE, LILIANA (3610/05)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 3  
 
Disposición Nro: 16 - DELLERBA ESTELA BEATRIZ  
Cuil: 27136460221 Legajo: IC 3 Y 56  
6200525 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 039 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA - - M/T - BAJA INCAPACIDAD TAVELLA 
ANALIA LILIAN(2257/06)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA PRECEPTORA DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 3 Y AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE INFANTES N° 56  
 
Disposición Nro: 17 - POSTAY MONICA  
Cuil: 27126362531 Legajo: IC 17  
6200423 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 017 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID-1 -DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA - M/T - S/EFECTO DOLZA, ADRIANA (3729/05)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 17  



 
Disposición Nro: 18 - PESCE ADRIANA MIRTHA  
Cuil: 27202923998 Legajo: IC 49  
6200952 - JARDIN DE INFANTES INTEGRADO N° 099 - CIPOLLETTI  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (396/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 49  
 
Disposición Nro: 19 - OREJUELA GLADYS  
Cuil: 27168747786 Legajo: IC 17  
6200686 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 061 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - REN. COLOMBO, ESTELA 
SUSANA(840/08)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 17  
 
Disposición Nro: 20 - VALLONE ERICA VIVIANA  
Cuil: 27147567273 Legajo: IC 68  
6200784 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 081 - DINA HUAPI  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - RENUNCIA ESTAPE MARISTANY, 
MARÍA DEL MAR(354/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 68  
 
Disposición Nro: 21 - CANTARD MARIA FERNANDA  
Cuil: 23201498244 Legajo: IC 33  
6200706 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 067 - GENERAL ROCA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - RENUNCIA JUBILACION 
LLORENTE LILIANA (853/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 33  
 
Disposición Nro: 22 - MARIFIL MONICA  
Cuil: 27183058628 Legajo: IC 36  
6200363 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 011 - GENERAL ROCA  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA-M/T-RENUNCIA IMAZ, INÉS ANG. (535/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 36  
 
Disposición Nro: 23 - TAURO DE PAVON MARISA LEDA  
Cuil: 23141691384 Legajo: IC 12  
6200950 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 97 - GENERAL ROCA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA - - M/T - CREACION (294/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE VICEDIRECTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 
12  
 
Disposición Nro: 24 - MASINO MARIA GABRIELA  
Cuil: 27180170176 Legajo: IC 4  
6200932 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 096 - INGENIERO HUERGO  
ID - 7 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - T - CREACION (0395/09 Y 0853/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 4  
 
Disposición Nro: 25 - INOSTROZA GLADYS SILVANA  
Cuil: 27238566431 Legajo: IC 28  
6200933 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 094 - VILLA REGINA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (380/09)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE PRECEPTORA DE JARDIN DE INFANTES N° 28 Y 
AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE INFANTES N° 91  
 



 
Disposición Nro: 26 - GIUSTINCICH PATRICIA VIVIANA  
Cuil: 27144572438 Legajo: IC 28  
6200913 - JARDIN DE INFANTES INTEGRADO N° 091 - VILLA REGINA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (272/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INTEGRADO N° 28 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN INTEGRADO N° 28  
 
Disposición Nro: 27 - MARTINEZ MARIA SUSANA DEL VAL LE  
Cuil: 27160870686 Legajo: IC 87  
6200834 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 083 - VIEDMA  
ID - 2 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACION (429/03)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 87  
 
Disposición Nro: 28 - CARRERA MARIA TERESA  
Cuil: 27208566259 Legajo: IC 40  
6200951 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 98 - CHOELE CHOEL  
ID - 7 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - T - CREACIÓN (295/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE VICEDIRECTORA DEL JARDIN INDEPENDIENTE 
N° 40  
 
Disposición Nro: 29 - IBAÑEZ VILMA PATRICIA  
Cuil: 27170657123 Legajo: IC 37  
6200132 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 037 - INGENIERO JACOBACCI  
ID - 22 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE PRIMERA - - M/T - RENUNCIA GONZALEZ MARIA 
CELIA (1904/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 37  
 
Disposición Nro: 30 - GAGGIOTTI SONIA ELISABET  
Cuil: 23128620524 Legajo: IC 21  
6200485 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 046 - EL BOLSON  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - RENUNCIA LAUTARET NOEMI 
YOLANDA (1943/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 21  
 
Disposición Nro: 31 - ECHEVERRIA HILDA GRACIELA  
Cuil: 27132311310 Legajo: IC 88  
6200901 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 088 - SAN ANTONIO OESTE  
ID - 8 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - T - CREACION (0693/06 Y 0923/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 88 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 8  
 
Disposición Nro: 32 - FRESE PAULA SILVANA  
Cuil: 27205387167 Legajo: IC 50  
6200776 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 078 - VILLA MANZANO  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M - REN. SORAIRE, MARÍA HELMA (1825/08)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 50  
 
Disposición Nro: 33 - DIAZ MARISA VIVIANA  
Cuil: 27170662593 Legajo: IC 69  
6200708 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 069 - CHIMPAY  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T - REN. CORREA, GRISELDA IRIS (605/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 69  
 



 
 
Disposición Nro: 34 - AILIGO NANCY MABEL  
Cuil: 27179895957 Legajo: IC 83  
6200907 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 090 - VIEDMA  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - CREACIÓN (242/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 83  
 
Disposición Nro: 35 - GOMEZ MIRIAM MARISOL  
Cuil: 27231684471 Legajo: IC 98  
6200704 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 066 - CORONEL BELISLE  
ID - 8 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - REN. TORRILLA, NELLY (2159/05)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 98  
 
Disposición Nro: 36 - DE LUCA SILVANA FELISA  
Cuil: 27171119222 Legajo: IC 26  
6200959 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 100 - LAMARQUE  
ID - 2 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - T - CREACIÓN (2107/10- 1781/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 26  
 
Disposición Nro: 37 - GOMEZ AZNAR SILVANA LEONOR  
Cuil: 23209345234 Legajo: IC 12  
6200019 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 024 - GENERAL ENRIQUE GODOY  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T -TRASL. DOLZA, ADRIANA M (139/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 12  
 
Disposición Nro: 38 - RUIZ NORMA FABIANA  
Cuil: 27214082654 Legajo: IC 89  
6200909 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 089 - COMALLO  
ID - 9 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M - CREACION (243/07-360/09)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 89  
 
Disposición Nro: 39 - ROTONDO MONICA  
Cuil: 27173758672 Legajo: IC 10 Y 83  
6200165 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 027 - VIEDMA  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - M/T - TRASL. MAAS, HILDA MARÍA (139/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 83 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 10  
 
Disposición Nro: 40 - CUFONES ERIKA ELIZABET  
Cuil: 27252569249 Legajo: IC 37  
6200743 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 075 - LOS MENUCOS  
ID - 6 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - - M/T - SOB. CONCURSO N° 48 (2192/01)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 37 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 37  
 
Disposición Nro: 41 - SERRA LILIANA BEATRIZ  
Cuil: 27177223277 Legajo: IC 24  
6200012 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 047 - VILLA REGINA  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - M/T - REN. LOPEZ, IRMA SUSANA (1569/09)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 24  
 
 
 



 
Disposición Nro: 42 - SCHEIFER MARCELA  
Cuil: 23224390254 Legajo: IC 31  
6200785 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 082 - SIERRA COLORADA  
ID-7-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T-SOB. CONCURSO N° 48 (366/00 Y 635/03)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 31  
 
Disposición Nro: 43 - OCAMPO GRACIELA NOEMI  
Cuil: 27129828167 Legajo: IC 27  
6200576 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 031 - VALCHETA  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA - M/T - TRASL. MORA, GRACIELA A (156/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 27  
 
Disposición Nro: 44 - BECERRA SILVIA CRISTINA  
Cuil: 27213786895 Legajo: IC 43-IM 3  
6200647 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 043 - CATRIEL  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T-TRASL. CALDIRONI, GRACIELA(119/06)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 43 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN MATERNAL N° 3  
 
Disposición Nro: 45 - DURAZNO MIRIAM MARISA  
Cuil: 27201242652 Legajo: IC 6  
6200253 - JARDIN DE INFANTES INTEGRADO N° 041 - SIERRA GRANDE  
ID-1-DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE SEGUNDA- M/T - TRASL. SALOMON, LEILA C. (156/10)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 6  
 
Disposición Nro: 46 - PFLUGER EDITH MABEL  
Cuil: 27164256265 Legajo: IC 46  
6200976 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 101 - EL BOLSON  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE TERCERA - - T - CREACIÓN (1286/11)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 46  
 
Disposición Nro: 47 - FIMPEL SILVIA ANALIA  
Cuil: 27207875215 Legajo: IC 82  
6200916 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 092 - DARWIN  
ID - 1 - DIRECTOR JARDIN DE INFANTES DE TERCERA - - T - CREACIÓN (1519/07)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 82  
 
VICEDIRECTOR DE JARDÍN DE INFANTES INDEPENDIENTE E INTEGRADO 
 
Disposición Nro: 48 - VILLAGRA MARTA MONICA  
Cuil: 27171155253 Legajo: IC 58  
6200522 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 036 - ALLEN  
ID - 17 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - M - CREACION (497/06)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 58  
 
Disposición Nro: 49 - PRIETO MONICA BEATRIZ  
Cuil: 27143495812 Legajo: -IC 85  
6200541 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 050 - CIPOLLETTI  
ID - 15 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - M - CREACIÓN (948/03)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 85 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 85  
 
 



 
 
Disposición Nro: 50 - ZULIANI OLGA BEATRIZ  
Cuil: 27131181855 Legajo: IC 50  
6200407 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 014 - CIPOLLETTI  
ID - 2 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - - TRASLADO QUINTEROS, ANG (3663)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 50  
 
Disposición Nro: 51 - ALONSO JUANA MARIA AZUCENA  
Cuil: 27166926276 Legajo: IC 14  
6200206 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 049 - CIPOLLETTI  
ID - 19 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - M - CREACION (2956/05)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 14  
 
Disposición Nro: 52 - RIBOT NANCY L  
Cuil: 27165577502 Legajo: IC 56  
6200642 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 056 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 28 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - CREACION (1381/08)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 56  
 
Disposición Nro: 53 - FERRARIO MARIA ELISA  
Cuil: 23161164364 Legajo: IC 44  
6200525 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 039 - SAN CARLOS DE BARILOCHE  
ID - 2 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - REN. SEVERINO, MELANIA MARTA (1582/09)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 44  
 
Disposición Nro: 54 - MARTINEZ MARISA DANIELA  
Cuil: 27213887373 Legajo: IC 38  
6200256 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 008 - SAN ANTONIO OESTE  
ID - 15 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - CREACIÓN (251/01)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 38  
 
Disposición Nro: 55 - PORTO MARIA DE LAS MERCEDES  
Cuil: 27144779520 Legajo: IC 46  
6200128 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 021 - EL BOLSON  
ID - 2 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - REN. CASAS, HAYDEE NELIDA (1591/09)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 46  
 
Disposición Nro: 56 - COLJA OLGA EDITH  
Cuil: 23186401824 Legajo: IC 40  
6200237 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 025 - LAMARQUE  
ID - 17 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - CREACIÓN (453/03)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN 
INDEPENDIENTE N° 40  
 
Disposición Nro: 57 - CARIDE SANDRA INES  
Cuil: 27202505452 Legajo: IC-23  
6200132 - JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 037 - INGENIERO JACOBACCI  
ID - 21 - VICEDIRECTOR JARDIN DE INFANTES - - T - CREACION (1038/08)  
SE COMPROMETE A RENUNCIAR AL CARGO DE MAESTRA DE SECCION DEL JARDIN DE 
INFANTES N° 23 Y AL CARGO DE PRECEPTORA DEL JARDIN DE INFANTES N° 57  
 
 
 



 
ARTICULO 2°.- DETERMINAR  que  los  docentes  designados  titulares  deberán  cumplimentar los  
                             requisitos establecidos en los artículos 19º, 20º y 21º de la Resolución Nº 140/10.  
 
ARTICULO 3°.- ESTABLECER que las direcciones de los Establecimientos serán las responsables de  
                             comunicar las fechas de toma de posesión dentro de los diez(10) días de producidas 
directamente al Departamento de Depuración de Vacantes dependiente de la Junta de Clasificación 
para la Enseñanza Inicial y Primaria, el incumplimiento de lo expresado dará lugar a las sanciones 
disciplinarias que correspondieren.  
 
ARTICULO 4°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a las Delegaciones Regionales de  
                            Educación Zona Andina, Andina Sur, AVC I, AVC II, Sur I, Sur II, Valle Medio I, 
Valle Medio II, Valle Inferior, Atlántica I, Atlántica II, AVO I, AVO II, y por su intermedio a las  
Supervisiones de Nivel Inicial respectivas y archivar.- 
 
 
 
 

RESOLUCION Nº 3571 
JCEIYP/SG/fs.- 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 

 

  


